
                                                           
                             UNESCO 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

 
Settore Affari Sociali 
SERVIZI SOCIALI 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
  N.  69                                    DEL 4/03/2011 

 
OGGETTO: Liquidazione contributo al Gruppo di Volontariato Vincenziano di Scicli - Natale 2010. 

IL CAPO SETTORE 
PREMESSO che con propria determina n. 357 del 14/12/2010, è stato concesso al Gruppo di 

Volontariato Vincenziano di Scicli, in occasione del Natale 2010, un contributo di € 4.000,00 per lo 
svolgimento di attività socio-assistenziale, a favore di soggetti svantaggiati; 

VISTA la nota inviata dalla Sig.ra Scarpata Maria Teresa, Presidente pro-tempore del sopracitato 
Gruppo di Volontariato, con la quale trasmette l’elenco e la documentazione giustificativa delle spese 
sostenute relative alla suindicata iniziativa; 

CONSIDERATO che le iniziative programmate sono state realizzate; 
ACCERTATO che la somma di € 4.000,00 è contenuta nei limiti di quella impegnata per effetto 

della determina precitata sulla quale attualmente non risultano liquidati importi; 
RITENUTO, pertanto, provvedere alla liquidazione e pagamento del sopra specificato contributo;  
VISTA la determina sindacale n. 47 del 31/12/2010 concernente il conferimento degli incarichi 

relativi all’area delle posizioni organizzative; 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267 e la L.R. 23/12/2000 n. 30; 
Per quanto esposto in premessa: 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare e pagare la somma di € 4.000,00 al Gruppo di Volontariato Vincenziano di Scicli, 
con quietanza del presidente pro-tempore sig.ra Scarpata Maria Teresa, nata a Scicli il 5/02/1945 
ed ivi residente in C/so Mazzini n° 211, quale contributo concesso, in occasione del Natale 2010, 
per lo svolgimento di attività socio-assistenziale, a favore di soggetti svantaggiati; 

2. Di prelevare la superiore spesa di € 4.000,00 dall’intervento 1.10.04.05 cap. 171 del redigendo 
bilancio 2011, residui 2010, ove figura impegnata per effetto della propria determina n. 357 del 
14/12/2010; 

3. Di trasmettere il presente provvedimento al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di 
sua competenza. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                          IL CAPO SETTORE 
      (Dr. sa Valeria Drago)                                                                 (Dott. Elio Tasca)     
______________________________                                          ____________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
SERVIZIO FINANZIARIO 

IMPEGNO  N.___________ 
 LIQUID.     N.___________  
 VISTO:  Si attesta la regolarità contabile  e la relativa copertura finanziaria. 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

    (Dott. Salvatore Roccasalva)                                                                                                     
_____________________________ 


